
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования  № 25 с углубленным изучением отдельных предметов» 

 

Приказ 

                                                                            

от 02.03.2023 г                                                                                                          №76-а                                                                                                                                                                                        

О закреплении микрорайона  

за муниципальным общеобразовательным учреждением 

 

 В соответствии со ст. 67, ст. 9 п.6 Федерального Закона № 273- ФЗ от29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации» (ред. от 31.07.2020) в части закрепления 

муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями 

муниципального района, городского округа, обеспечения территориальной доступности 

муниципальных образовательных организаций», приказом Министерства просвещения РФ от 

02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293 

«Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования», в целях обеспечения приема в образовательные организации 

граждан, имеющих право на получение дошкольного и общего образования, приказом 

управления образования администрации города Тулы от 03.02.2023 года №20-осн «О 

закреплении муниципальных образовательных организаций, подведомственных управлению 

образования администрации города Тулы, за конкретными территориями муниципального 

образования город Тула»,  Положением «Правила приёма обучающихся в образовательное 

учреждение»  

 

приказываю: 

1. Барменковой О.В. утвердить порядок организации учёта детей, подлежащих 

обязательному обучению по общеобразовательным программам дошкольного и общего 

образования. 

2. Классным руководителям 1-11-х классов провести работу со списочным составом 

своего класса на соответствие закреплённого микрорайона за ОО. 

3. Барменковой О.В. рассмотреть и привести в соответствие собранную базу в 

электронном и печатном виде. 

4. Разместить  приказ с приложением «Закреплённая территория за МБОУЦО №25»  на 

официальном сайте МБОУЦО №25. 

4.  Контроль  за  исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУЦО № 25                  Алексеева Е.П. 

приложение 

 «Закреплённая территория  

за МБОУЦО №25»   

№ 

п/п 

Полное наименование ОУ по 

Уставу 

Название улиц № домов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Улица Ложевая  

№ 130, № 132, № 134, № 134-а, № 136 

Улица Марата № 24, 24-а 

Улица Кирова № 8, № 10, № 12/1, № 12/2, № 14, № 

14/2, № 16, № 17, № 18, № 19, № 19-а, 

№ 20, № 23, 23-в 



 

1 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Центр образования № 25 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Улица Епифанская № 130, № 132, № 125, № 33, № 188, № 

190, № 192, № 194, № 196, № 98, № 

100, № 102, № 104, № 106, № 108, № 

110, № 112, № 114, № 116, № 118, № 

120, № 122, № 126,  

189 (пункт  временного размещения 

переселенцев по программе 

«Соотечество» 

Улица Калинина № 3, №5, № 5/1, № 5/2, № 6/1, № 6/2, 

4/131, 10 

Улица Плеханова № 132, № 132/2, № 134, № 136, № 138, 

№ 140, № 141,№ 142, № 143, № 147, 

№ 147/2, № 149/11, № 151, № 153, № 

153/2, № 157, № 159 

Улица К. Маркса № 101, № 103, № 105, № 107, № 109, 

№ 111, № 113, № 115, № 117, № 119, 

№ 121,№ 123, № 125, № 127, № 129, 

131, № 133, № 135, № 137, № 139, № 

141, № 143, № 145, 147-175 

Улица Чапаева № 42 

 


